муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Лицей № 50 при ДГТУ имени Героя Советского Союза Калинича Н.Д.»

ПРИКАЗ

  21.09.2022г.                     № 410-ОД

Об отработке практических действий типовой

модели действий нарушителя, совершающего на

объекте образования преступления

террористической направленности

На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 01.07.2022 г. № АК-863/14, в соответствии с решениями совместного

заседания Национального антитеррористического комитета (далее НАК) и

Федерального оперативного штаба от 8 февраля 2022 г., Минпросвещения

России совместно с заинтересованными федеральными органами

исполнительной власти при участии НАК,  и с целью обеспечения

Антитеррористической безопасности образовательного учреждения и отработки

практических действий Типовой модели действий нарушителя, совершающего

на объекте образования преступления террористической направленности,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Богдановой М.Н.,   заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

1.1. Изучить материалы Министерства просвещения Российской

Федерации (Типовая модель действий нарушителя, совершающего

на объекте образования преступления террористической

направленности в формах обнаружения подозрительного предмета

(инструкция 1), вооруженного нападения (инструкция 2), захвата

заложников (инструкция 3) и алгоритмы действий персонала и

обучающихся образовательной организации при совершении

преступлений террористической направленности) на заседании

педагогического совета в срок до 08.10.2022 г.

2. Алферовой О.Н., заведующему хозяйством, провести инструктаж с

техническим персоналом образовательного учреждения о действиях

при совершении преступлений террористической направленности на

территории образовательного учреждения в срок до 08.10.2022 г.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися по алгоритму их

действий при совершении преступлений террористической

направленности на территории образовательного учреждения в срок

до 08.10.2022 г. с обязательной записью в журнале инструктажей;

3.2. Провести разъяснительную работу с родителями на родительских

собраниях по алгоритму их действий при совершении преступлений

террористической направленности на территории образовательного

учреждения в срок до 08.10.2022 г.

4. Назначить ответственного за отработку практических действий

Типовой модели действий нарушителя (обнаружение подозрительного

предмета) Алферову О.Н., заведующего хозяйственной части.

5. Алферовой О.Н., заведующему хозяйством:

5.1. Обеспечить открытость и доступность коридоров, рабочее состояние

технических средств антитеррористической защищенности.

6. Назначить:

6.1. ответственного за осуществление эвакуации обучающихся и

сотрудников школы Богданову М.Н., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе;

6.2. ответственного за эвакуационные выходы – Алферовой О.Н.,

заведующего хозяйством.

6.3. в случае обнаружения подозрительного предмета – Богдановой М.Н.,

ответственной за эвакуационные мероприятия, осуществить

эвакуацию обучающихся и персонала в укрытие до получения

сигнала «Отбой»;

6.4. Назначить ответственного за отработку практических действий

Типовой модели действий нарушителя (вооруженное нападение)

Алферову О.Н., заведующего хозяйством.

7. Классным руководителя и учителям-предметникам:

7.1. незамедлительно закрыть двери учебных кабинетов с внутренней

стороны на ключ;

7.2.  забаррикадировать входные двери кабинетов и помещений до

сигнала «Отбой».

7.3. Назначить ответственного за отработку практических действий

Типовой модели действий нарушителя (захват заложников)

Алферову О.Н., заведующего хозяйством.

8. Классным руководителя и учителям-предметникам:

8.1. незамедлительно закрыть двери учебных кабинетов с внутренней

стороны на ключ;

8.2. забаррикадировать входные двери кабинетов и помещений до

сигнала «Отбой».

9.  Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возложить на

классных руководителей 1-11 классов и учителей предметников.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ "Лицей №50 при ДГТУ"      Н.А. Желябина

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись

1 Алферова Ольга Николаевна

2 Архипова Елена Александровна

3 Баранова Маргарита Вячеславовна

4 Басенко Татьяна Владимировна

5 Бердникова Елена Петровна

6 Блецка Диана Ивановна

7 Богданова Марина Николаевна

8 Боглаенко Ирина Петровна

9 Булкина Татьяна Афанасьевна

10 Бурмистрова Каринэ Нагапетовна

11 Владимирова Анастасия

Александровна

12 Войтович Анастасия Владимировна

13 Войтович Елена Николаевна

14 Горбулева Анна Геннадьевна

15 Гришанова Наталья Борисовна

16 Ефимов Игорь Юрьевич

17 Ерашова Галина Ивановна

18 Жбанова Надежда Александровна

19 Желябина Наталья Анатольевна

20 Зайцева Ольга Анатольевна

21 Заярская Ольга Игоревна

22 Изотова Екатерина Михайловна

23 Капустин Александр Викторович

24 Карасева Татьяна Валерьевна

25 Киреева Елена Юрьевна

26 Козачек Сергей Николаевич

27 Колесова Ирина Валентиновна

28 Колесникова Алена Александровна

29 Коржова Ольга Сергеевна

30 Костенко Маргарита Владимировна

31 Крепак Елена Игоревна

32 Кравцова Анна Сергеевна

33 Кучугурова Сируш Самсоновна

34 Ладюкова Анна Валентиновна

35 Лебедева Надежда Ивановна

36 Лемешева Нина Алексеевна

37 Макова Татьяна Анатольевна

38 Мазниченко Ольга Анатольевна

39 Манузина Любовь Леонидовна

40 Матекина Эмма Иосифовна

41 Медведева Ирина Владимировна

42 Милица Екатерина Львовна

43 Молоканова Оксана Петровна

44 Мугу Светлана Александровна

45 Овсянникова Татьяна Александровна

46 Оболенская Ксения Александровна

47 Пакина Татьяна Александровна

48 Панченко Лариса Викторовна

49 Попова Ольга Алексеевна

50 Рыбальченко Анна Сергеевна

51 Рындина Наталья Владиславовна

52 Седоченкова Ирина Александровна

53 Седых Александр Владимирович

54 Склярова Ольга Викторовна

55 Совык Эльвира Владимировна

56 Соловьева Виктория Викторовна

57 Степанченко Надежда Александровна

58 Сысоева Марина Владимировна

59 Тарасова Анжела Аркадиевна

60 Токмакова Наталья Николаевна

61 Толстенко Алла Валентиновна

62 Томиленко Наталья Викторовна

63 Филимонова Наталья Николаевна

64 Фокин Алексей Юрьевич

65 Фролова Наталья Николаевна

66 Хаймина Марина Валерьевна

67 Хусточкин Андрей Владимирович

68 Чехова Лариса Валентиновна

69 Черниченко Наталья Ивановна

70 Цыбулевская Людмила Александровна

71 Ягодка Наталья Евгеньевна

 72 Шевцова Ольга Викторовна

		2023-05-10T13:45:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ЛИЦЕЙ № 50 ПРИ ДГТУ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАЛИНИЧА Н.Д.»